(для юридических лиц)                                                                                                  Председателю Совета

                                                                                              Ассоциации саморегулируемая организация

                                                                                                     «Балтийское объединение изыскателей»

З А Я В Л Е Н И Е

о приеме в члены саморегулируемой организации

Юридическое лицо _____________________________________________________________________________________

(организационно-правовая форма, полное  наименование юридического лица  в соответствии с Уставом)

Адрес

(адрес в соответствии с ЕГРЮЛ)

Основной государственный регистрационный номер

	  ОГРН

Идентификационный номер налогоплательщика

	  ИНН

Телефон:  __________________
Интернет-сайт: www. __________________ E-mail: _________________

Контактное лицо, ответственное за взаимодействие с Ассоциацией:

ФИО:______________________ Телефон: _______________________ E-mail: _______________________
просит принять в состав членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее – «Ассоциация»).

Настоящим уведомляем о принятом решении выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору составляет:

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает 25 миллионов
	50 000

	Второй
	не превышает
50 миллионов
	150 000

	Третий
	не превышает
300 миллионов
	500 000

	Четвертый
	300 миллионов и более
	1 000 000

Настоящим уведомляем о принятом решении о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, с уровнем ответственности:

ДА/НЕТ (ненужное зачеркнуть)
	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              25 миллионов
	150 000

	Второй
	не превышает 50 миллионов
	350 000

	Третий
	не превышает
300 миллионов
	2 500 000

	Четвертый
	300 миллионов и более
	3 500 000

Настоящим уведомляем о принятом решении выполнять инженерные изыскания нижеследующих объектов капитального строительства:

	Объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии

	Объекты использования атомной энергии

Обязуемся следовать интересам Ассоциации, выполнять требования и нести обязанности, предусмотренные Уставом Ассоциации, внутренними документами и локальными нормативными актами Ассоциации.

В течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о принятом Ассоциацией решении о приеме в члены Ассоциации гарантируем оплату в полном объеме:
   1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации;

   2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (в случае указания в настоящем заявлении сведений о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров);

  3) вступительного взноса в Ассоциацию.

В течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о принятом Ассоциацией решении о приеме в члены Ассоциации обязуемся исполнить свою обязанность:
  1) по страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

  2) по страхованию риска ответственности за нарушение условий договора подряда на выполнение инженерных изысканий.

Обязуемся представить в Ассоциацию доказательства заключения вышеуказанных договоров страхования риска ответственности, отвечающих действующим в Ассоциации внутренним документам по страхованию гражданской ответственности.

Гарантируем оплату членских взносов в порядке и в сроки, установленные Положением о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей».

В случае реорганизации юридического лица в форме преобразования или слияния, изменения наименования, изменения адреса места нахождения постоянно действующего исполнительного органа, указанного в учредительном документе организации, обязуемся в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий, подать заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации, по установленной форме, с приложением документов подтверждающих соответствующие изменения.

В случае смены лица, исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа нашей организации (Генерального директора, Управляющей компании, назначения арбитражного управляющего и т.д.), а также в случае изменения адресов нашей организации (фактического и почтового), адресов мест осуществления деятельности (производственные базы) и (или) иных контактных данных (контактный телефон, факс, адрес электронной почты), обязуемся в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий, подать в Ассоциацию заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации, по установленной форме, с приложением документов подтверждающих соответствующие изменения.

В случае неуведомления (несвоевременного уведомления) Ассоциации об изменении адресов нашей организации (фактического и почтового) и (или) иных контактных данных (контактный телефон, факс, адрес электронной почты), несем риск последствий неполучения нашей организацией юридически значимых сообщений от Ассоциации.

Даем согласие на получение от Ассоциации любых сообщений, писем и прочей корреспонденции посредством Почты России и электронной почты по адресам, предоставленным в Ассоциацию.

Гарантируем, что наша организация не является членом другой саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

Достоверность сведений в документах, представленных в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», вместе с настоящим заявлением подтверждаем, не возражаем против их проверки.

Приложение: документы в соответствии с требованиями части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ по прилагаемой описи на ______ листах.

________________  __________________   ____________________________________

   (должность)

   (подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.                              "_____"_____________ 20__ года.

3